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Segment mielący 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest segment mielący do tarcz mielących , 

stanowiący przedmio t w  sprzedaży , jak o częś ć wymienn a d o stosowani a w 

urządzeniu d o rozwłókniani a zrębkó w drzewnyc h (poddanyc h obróbc e 

hydrotermicznej) do postaci tak zwanej masy włóknistej, używanej do produkcji płyt 

pilśniowych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego w  postac i segmentu mielącego , pokazan y jest 

na ilustracji zbiorczej w  trzech odmianach wykonania, na której: 

1) fig.l  przedstawi a segmen t mieląc y w  rzuci e z  gór y w  pierwsze j odmiani e 

wykonania, 

2) fig . 2 - segmen t mielący w rzucie z góry w drugiej odmianie wykonania, 

3) fig . 3 - segmen t mielący w rzucie z góry w trzeciej odmianie wykonania. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t też  n a ilustracjac h 

szczegółowych dla każdej odmiany wykonania, na których: 

fig. 1  przedstawi a segmen t mieląc y w  rzuci e z  gór y w  pierwsze j odmiani e 

wykonania, z  zaznaczenie m poprze z cieniowani e poziom u powierzchn i 

uformowanych n a jego  górne j powierzchni , fig . 1. 1 -  segmen t mieląc y w 

pierwszej odmiani e wykonani a w  rzuci e z  gór y z  zaznaczenie m lini i przekroj u i 

kierunkiem rzutu bocznego, fig.  1. 2  - przekró j A-A z fig. 1.1 , fig.  1.3 -  przekró j 

B-B z fig. 1.1, fig. 1.4 - przekró j C-C z fig. 1.1 , fig.  1.5 - przekró j D-D z fig. 1.1 i 

fig. 1.6 - wido k boczny W, 



fig. 2  przedstawi a segmen t mieląc y w  rzuci e z  gór y w  drugie ) odmiani e 

wykonania, z  zaznaczenie m poprze z cieniowani e poziom u powierzchn i 

uformowanych na jego górnej powierzchni , fig. 2.1 - segmen t mielący w drugiej 

odmianie wykonania w rzucie z góry z zaznaczeniem lini i przekroju i  kierunkiem 

rzutu bocznego, fig. 2.2 - przekró j A-A z fig. 2.1, fig. 2.3 - przekró j B-B z fig. 2.1, 

fig. 2.4 -  przekró j C-C z fig . 2.1 , fig . 2. 5 -  przekró j D- D z fig.  2.1 i  fig. 2. 6 -

widok boczny W, 

fig. 3  przedstawi a segmen t mieląc y w  rzuci e z  gór y w  trzecie j odmiani e 

wykonania, z  zaznaczenie m poprze z cieniowani e poziom u powierzchn i 

uformowanych na jego górnej powierzchni, fig. 3.1 - segmen t mielący w trzeciej 

odmianie wykonani a w  rzucie z  góry z zaznaczeniem lini i przekroju i  kierunkiem 

rzutu bocznego, fig. 3.2 - przekró j A-A z fig. 3.1, fig. 3.3 - przekró j B-B z fig. 3.1, 

fig. 3.4 -  przekró j C-C z fig. 1.1 , fig . 3.5  -  przekró j D- D z fig.  3.1 i  fig. 3. 6 -

widok boczny W. 

Przedmiot wzoru przemysłowego stanow i nowa postać segment u mielącego, 

charakteryzująca si ę w stosunk u do znanych segmentów mielących , odmiennym 

ukształtowaniem jego górnej powierzchni, zawierającej noże do mielenia. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Segment mieląc y w e wszystkic h trzec h odmianac h wykonania , m a posta ć 

wycinka krążk a pierścienioweg o któreg o średnic a wewnętrzn a dopasowan a jes t 

do średnic y zewnętrzne j znaneg o pierścieni a kierująceg o znajdująceg o si ę w 

środku tarczy mielącej i ma następujące wspólne cechy postaciowe: 



1) uformowan e n a powierzchn i górnej noż e do mielenia , o  przekroj u zbliżonym 

do prostokąta , maj ą posta ć wydłużonyc h występów , oddzielonyc h rowkam i 

międzynożowymi, biegnącyc h ukośni e w  stosunk u d o krawędz i łukowych , w 

odstępie okoł o 1/1 5 szerokośc i segmentu , o d dolne j łukowe j krawędz i 

powierzchni segmentu do jego górnej łukowej krawędzi , prz y czym w strefi e 

wewnętrznej, gdzi e noże są połączone parami , patrzą c z  góry , poszczególn e 

pary noż y stopniow o rozchylaj ą si ę k u górz e i  biegn ą z  nieznaczny m 

pochyleniem ic h górne j powierzchn i d o płaszczyzn y podstaw y a  następni e 

biegną równolegle do płaszczyzny podstawy, natomias t w zewnętrzne j strefie 

segmentu poszczególn e noż e połączon e s ą biegnącym i ukośni e ( w drug ą 

stronę) zastawkam i międzynożowymi , ta k ż e pomiędz y param i noż y 

uformowane s ą wnęk i w  kształci e zbliżony m d o równoległobokó w o  parz e 

kątów prostych i rozwartych, 

2) obsza r segmentu , gdzi e górn a powierzchni a noż y jes t równoległ a d o 

płaszczyzny podstawy segmentu, obejmuje powierzchnię około 0,50 całkowitej 

powierzchni obrysu segmentu widzianego z góry, 

3) stosune k promieni a łuk u zewnętrzneg o d o promieni a łuk u wewnętrzneg o 

krawędzi segmentu, wynosi około 1,58, 

4) stosune k wysokości noża do szerokości rowka międzynożoweg o segmentu, w 

pobliżu łukowej krawędzi zewnętrznej, wynosi około 1,40, 



5) n a bokac h (czołach ) segmentu , końc e noż y s ą połączon e zastawkam i 

międzynożowymi z  sąsiednim i nożami , w  obszarz e równoległośc i Ic h górne j 

powierzchni do płaszczyzny podstawy segmentu. 

Segment mieląc y w  pierwsze j odmiani e wykonani a m a dodatkow o następując e 

cechy postaciowe, polegające na tym, że w strefi e wewnętrznej w GO drugie j parze 

noży pochylenie jest mniejsze o około 1/ 5 w stosunku do sąsiednich par noży, a G O 

czwarta para noży rozpoczyna się krótką skośną płaszczyzną o dużym pochyleniu. 

Segment mieląc y w  drugie j odmiani e wykonani a m a dodatkow ą cech ę 

postaciową, polegając ą n a wykonaniu , w  stosunk u d o pierwsze j odmiany , 

dodatkowego skos u pomiędz y górnym i płaszczyznam i noż y biegnącym i w  strefi e 

wewnętrznej z pochyleniami do płaszczyzny podstawy segmentu, a płaszczyzną noży 

biegnącą w strefie zewnętrznej równolegle do płaszczyzny podstawy segmentu. 

Segment mieląc y w  trzecie j odmiani e wykonani a m a dodatkow ą cech ę 

postaciową, polegającą na wyeliminowaniu w stosunku do pierwszej odmiany, w GO 

czwartej parze noży, krótkiej skośnej płaszczyzny o dużym pochyleniu , i  zastąpieniu 

jej kształte m pełnym , analogiczny m ja k w  dalszy m fragmenci e lec z z  łukowy m 

pogrubieniem. 
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